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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL — PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVACAO SOB RESSALVA DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,

recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA SOB RESSALVA esta prestacao.

Conselho de Pais da Escola CSTI Maria de Fatima Souza Silva

Més de Referéncia: FEVEREIRO/2021

Data da Analise: 31/03/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DE FATIMA

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 8.423,58
Repasse Mensal: 5.200,00
Rendimento: 1,26
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,04
Receita Total: 13.624,80
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO MANUTENCAO PREDIAL  [fevereiro/2021 12/02/2021 673,35
POLO OUTROS fevereiro/2021 01/02/2021 60,00 OLIMPIADA BRASILEIRA DE
ASTRONOMIA
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2021 25/02/2021 69,00
802,35
Saldo: 12.822,45

Paginaldel




PREFEITURA DE

B.SOBRAL

CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA
RUA MARGARIDA BARROSO, S/N, DISTRITO DE CARACARA,
MUNICIPIO DE SOBRAL-CE - FONE: (88) 3695-8119
cstimariadefatima.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 30.277.533/0001-86
INEP: 23273127

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

FEVEREIRO

2021



PREFEITURA DE

SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

SME/EMFSS - CSTI - MARIA DE FATIMA S OUZA SILVA

Data Abertura:
| 15/03/2021-06:39

Tipo:
| Prestacao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino
| Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
© Cons. Depais Da Esc Csti Maria De Fatima Souza Silva

. Observacao:
| semobservacdo

DATA RESPONSAVEL

SME/CPCIO 15/03/2021-06:39 Soraya Faustino Da Silva




wle PREFEITURA DE

B SOBRAL
CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA
RUA DO CEMITERIO, S/N, DISTRITO DE CARACARA,
MUNICIPIO DE SOBRAL-CE - FONE: (88) 3695-8119
cstimariadefatima.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 30.277.533/0001-86
INEP: 23273127

OFICIO N° 04/2021
Sobral-CE, 05 de Margo de 2021.
Do: Conselho de Pais da Escola CSTI Maria de Fatima Souza Silva

Para: Secretaria Municipal da Educagio de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagéo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestag3o de Contas financiada com o Recurso do I_’MDE,
referente ao MES DE FEVEREIR0/2021, no valor de R$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais).

Atenciosamente,

Mittclly i b Mo

Presidente da Unidade Executora

Mikaelly de Souza Silva

Diretora
.Ato189

llmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL



..o. PREFEITURA DE

2 SOBRAL

CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA
RUA MARGARIDA BARROSO, S/N, DISTRITO DE CARACARA,
MUNICIPIO DE SOBRAL-CE - FONE: (88) 3695-8119
cstimariadefatima.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 30.277.533/0001-86
INEP: 23273127

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Silvana Brand3o de Morais, Afonso
Henrique Pinto Durval, Adriana Liberato Rodrigues N° do Convénio 2019010252 depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do
PMDE, do més de fevereiro de 2020 no valor de R$ 802,35 (Oitocentos e dois reais e trinta e
cinco centavos) s3o de parecer favoravel em razio da regularidade das contas e documentos
comprobatdrios apresentados.

Sobral-CE, 05 de Mar¢o de 2021.

Silvana Brand3o de Morais ﬂ/mmn@&m 2008306068-0

Conselho Fiscal Efetivo Assinatura RG

Afonso Henrique Pinto Durval A@/@W/g”v\u{w ( ‘*“7] Q ‘onozouoossso
Conselho Fiscal Efetivo Assinatura

Adriana Liberato Rodrigues FQC{/‘LCWQ /Z-?Jé&'qt M QZU"; 2005031079131
Conselho Fiscal Suplente Assmatura

Mlkaelly de Souza Silva
RG: 2006024021369

Mikaelly de Souza Silva

Diretora
Ato189



AIXA

Extrato por periodo

Cliente:  CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI
Conta: 0554 /003 /00005042-0
Data:  01/03/2021 - 11:59

Més:  Fevereiro/2021

Periodo: 1-28
Extrato
Data Mov.  Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
01/02/2021 900182 CHEQUE PAG
01/02/2021 727220 RESG AUTOM
08/02/2021 000001 | CRED TED
08/02/2021 990001 - APL AUTOM
17/02/2021 900183 CHEQUE SAC
17/02/2021 727220 RESG AUTOM
25/02/2021 012021 DB CEST P
25/02/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Valor

0,00
60,00D
eo,du C
5.200,00 C
5,200,00 D
673,350
673,35C
69,000

69,00 C

Saldo

0,00
60,00D
0,00C
5.200,00 C
0,00C
673,35 D
0,00C
69,00D

0,00C



CAI

Para simples verificagao

Extrato Fundo de Investimento

Nome da Agéncia Cadigo Operagdo Emissdo

OBRAL, CE 0554 5823 01/03/2021
Fundo _ . CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/01/2021 Cota em: 26/02/2021

| 0,0111 I 0,0236 Il 0,5218 Il 1,723046 I 1,723238 |
Administradora
Nome Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econbmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
ICONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI 30.277.533/0001-86 003.00005042-0 02/2021 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagéo

Resumo da Movimentagcao
Histérico

Saldo Anterior

Aplicacdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF )
IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
(*) Valor sujeito & tributag8o, conforme legislacdo em vigor

Movimentacdo Detalhada

Data Histérico
01/02 RESGATE
IRRF
IOF
08702 APLICACAO
17702 RESGATE
IRRF
IOF
25/02 RESGATE
IRRF
IOF

Dados de Tributagao

Informagdes ao Colista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :

Valor em R$
8.423,58C
5.200,00C

802,35D
1,26C
0,04D

0,00

0,00
12.822,45C

0,00

Valor R$
60,00D
0,00
0,00
5.200,00C
673,35D
0,04D
0,00
69,00D
0,00
0,00

Rendimento Base

0,20

os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdc inferiores as.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ac alcance de suas mios,
Um jeito prdticec de investir, da comodidade da sua casa!

de acordo com seu perfil.

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotisia

SAC:
0800 726 0101

Endere¢o para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Qtde de Cotas
4.888,766275
3.017,797460

465,656362

7.440,907373

Qtde de Cotas
34,823613

3.017,797460

390,788376 -

40,044372

IRRF
0,04

Quvidoria:
03800 7257474

Enderego Eletrénico:

hitps://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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RECEBEMOS DE (J GOMES DE MEDEIROS) 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

[

DATA DE RECEBIMENTO 1

i

DENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

]’fy?é_ -
] °. 000.020.907
| SERIEO001

Identificagcdo do Emitente

J GOMES DE MEDEIROS

da Nota Fiscal

" DANFE

Documento auxiliar

WIANRAR

\
i RUA JOAQUIM RIBEIRO, 376, , CENTRO,

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
123210009140268 12/02/2021 12:42:05

SOBRAL, CE, 62.011-020 Eletronica
(88)3613-2177/(00)0000-0000 0 - ENTRADA ST DEAGES0
: hsan]Gretvallcon LA 1 1] 2321 0203 4884 9700 0127 5500 1000 0209 0711 1035 8689
& 1 - SAIDA ‘
‘ N°. 000.020.907 Consulta de autenticidade no portal naC|ona| da
| s owErD SERIE 001 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site |
‘ LFOLHA 1171 da Sefaz autorizadora. i
] —_— =

| INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ |! CHAVE DE ACESSO DA NF-e Pl CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE FAZENOA GOVER |
062885987 03.488.497/0001-27 ” 2321 0203 4884 9700 0127 5500 1000 0209 0711 1035 8689 J
DESTINATARIO / REMETENTE o
["NOME / RAZAO SOCIAL “ CNPJICPF ("DATA DA EMISSAO
CONS. DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA 30277533000186 } 12/02/2021 i
It il
" ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO || CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA|
‘ R DO CEMITERIO, 00 CARACARA ‘H 62.112-000 ‘ 12/02/2021
MUNICIPIO FONE/FAX UF H INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DA ENTRADA/SAID
Sobral 36958119 CE 1
FATURA / DUPLICATA
Fatura Vencto.  Forma de Pagto. Valor Fatura Vencto.  Forma de Pagto. Valor Fatura Vencto. Forma de Pagto. Valor
020907/A  12/02/21 Outros 673,35 ‘
|
CALCULO DO IMPOSTO -
FASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO| VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO| VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ‘
I 0,00 0,00 0,00 0,00 673,35
["VALORDO FRETE | VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALORTOTALDANOTA |
0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 673,35
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS -
!] RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF " CNPJICPF ‘
1-Destinatario(FOB, ‘ H |
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL =‘
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
L 0 | © |
DADOS DO PRODUTO / SERVIGO -
CODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST | CFOP | UND QTDE| V. UNITARIO\ DESC| V. TOTAL| BCICMS| V.ICMS | V.IPI ALIQUOTASi
|CMS\ 1Pl
6424336 LUMINARIA LED SLIM 1.2M 36W 6400K 94054020 | 060 |5403 | UN 3,00 5000 00 } 150,00 o,oo{ 0,00 o,oo‘ 0000 [0,00 ‘
SORTELUZ {
| 000361 JOELHO SOLDAVEL 90 X 25MM AMANCO 39174090 | 060 | 5403 |UN | 2,00/ 077| 00| 1,54 0,00| 0,00| 0,00| 600G |0,00 |
6421295 LUVA LR 25MM X 3/4 BUCHA LATAO / 39174090 | 060 | 5403 |PC 1,00 4,95{ 0,0‘ 4,95 o,oot 0,00 o,oo“ 0000 lo.oo |
FORTLEV
| 001887 INTERRUPTOR DUNAS SIMPLES 1 TECLA | 85365090 | 060 | 5403 | UN 6,00 5,34] 00! 32,04 o,ooL 000 O, oo' 0000 ‘o 00 |
\ (002012) ROMAZI \ : |
’001901 TOMADA DUNAS 10A DUPLA (57198) RO | 85366910 [ 060 | 5403 | UN 2,00 874 00 t 17,48 o,ooI 0,00 ‘ 0 oo‘ 0000 [0,00 |
| MAZI | |
| 002433 INTERRUPTOR DUNAS SIMPLES 2 TECLA | 85365090 | 060 | 5403 | UN 4,00 10,80\ ) o‘ol 43,20 | 0,001 000| 000 0000 io.oo
S (003627) ROMAZI | | | | | |
| 009927 TORNEIRA 1193 LAVAT. PRIMOR DOCOL | 84818019 | 060 | 5403 | UN 3,00 8369| 00| 251,07 0,00] 0,00/ 0,00| 0000 [0,00 |
| 8424529 TORNEIRA COZINHA PAREDE CROMADA P | 84818019 | 060 | 5403 | UN 2,00 72,90 | o,o‘ 145,80 0,00 0,00| 0,00| 0000 [0,00
RATTI 1168 F56 LORENZETTIL [ { ‘
001403 ADESIVO PVC 75G POLYTUBES PULVITE 35061090 | 060 | 5403 | UN 1,00 7,30‘ o,o\ 7,30‘ 0,001 o,oo\ 0,00| 0000 (0,00 |
G | g |
| 1000313 | FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M AMANCO | 39209990 | 060 | 5403 |UN | 1,00 | 1997 00| 19,97 | 0,00| 0,00| 0,00] 0000 |0,00 |

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

\ VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

, ICMS RETIDO POR SUBSTITUIGAO TRIBUTARIA DE ACORDO COM O DECRETO N° 30.519/11.

Ped. Origem; 164953

Reservado ao Fisco




J. GOMES DE MEDEIROS - EPP
RUA JOAQUIM RIBEIRO, 376 — CENTRO / SOBRAL, CEARA  wwwheconsobralcoms:
CEP: 62.011-020 | CONTATO: (88) 3613.2177 -
CNPJ: 03.488.497/0001-27 — L.E 062885987 ©@raginoug
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J.GOMES DE MEDEIRGS
RUA CEL. JOAQUIM RIBEIRO,376 - CENTRO / SOBRAL -CE CEP: 62.011- 020
CNPJ: 03488.497/0001-27 1.E.:06.288.598 -7
FONE / FAX: 88 3613 2177

PROPOSTA DE PRECO

CONS. DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA

DESCRICAO DO PRODUTO UND. QUANT. V. UNIT. V.TOTAL

LUMINARIA LED SLIM 1.2M 36W 6400K SORTELUZ UND 3 50,00 150,00
JOELHO SOLDAVEL 90 X 25MM AMANCO UND 2 0,77 1,54

LUVA LR 25MM X 3/4 BUCHA LATAO / FORTLEV PC 1 4,95 4,95

INTERRUPTOR DUNAS SIMPLES 1 TECLA (002012) ROMAZ! UND 6 5,34 32,04
TOMADA DUNAS 10A DUPLA (57198) ROMAZ| UND 2 8,74 17,48
INTERRUPTOR DUNAS SIMPLES 2 TECLAS (003627) ROMAZI UND 4 10,80 43,20
TORNEIRA 1193 LAVT. PRIMOR DOCOL UND 3 83,69 251,07
TORNEIRA COZINHA PAREDE CROMADA PRATTI 1168 F56 LORENZETTI UND 2 72,90 145,80
ADESIVO PVC 75G POLYTUBES PULVITEC N UND 1 7,30 7,30

FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M AMANCO UND 1 19,97 19,97

TOTAL RS$ 673,35

Centro -\CEP: 82)011-020
B soBRAL

VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS

SOBRAL- CE, 12 DE FEVEREIRC Dt 2021
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LRI ACEG B RRUSRAGAD

FRANCISCO DAS CHAGAS CUNHA CONSTRUCOES EPP
AV DOUTOR ARIMATEIA MONTE E SILVA, 663- CENTRQ / CEP: 62.030-230 - SOBRAL - CE
CNPJ:10.943.782/0001-56 |.E.: 06381399-8
FONE: (88) 3614.7421

PROPOSTA DE PREGO
CONS. DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA SOQUZA SILVA

DESCRIGCAO DO PRODUTO UND. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

LUMINARIA LED SLIM 1.2M 38W 8400K SORTELUZ UND 3 51,50 154,50
JOELHO SOLDAVEL 90 X 25MM AMANCQO UND 2 0,79 1.58

LUVA LR 256MM X 3/4 BUCHA LATAO / FORTLEV PC 1 5,09 5,09

INTERRUPTOR DUNAS SIMPLES 1 TECLA (002012) ROMAZI UND 6 5,50 33,00
TOMADA DUNAS 10A DUPLA (57198) ROMAZ| UND 2 9,02 18,04
INTERRUPTOR DUNAS SIMPLES 2 TECLAS (003627) ROMAZI UND 4 11,12 44 48
TORNEIRA 1193 LAVT. PRIMOR DOCOL UND 3 86.2 258,60
TORNEIRA COZINHA PAREDE CROMADA PRATTI 1168 F56 LORENZETTI UND 2 75,08 150,16
ADESIVO PVC 75G POLYTUBES PULVITEC UND 1 7,51 7.51

FITAVEDA ROSCA 18MM X 50M AMANCO UND 1 20,56 20,56

TOTAL R$ 68352

0.043.782/0001-56

FRANCISCO DAS CHAGAS CUNHA
CONSTRUGAOQ - EPP

Av. Dt. Arimathea Monte e Sliva, 883
ptCanms; dos Velhos - CEP. 62.036-230
1.y SOBRAL via CE.

VALIDADE DA PROPQOSTA 30 DIAS

SOBRAL- CE, 12 DE FEVEREIRO DE 2021



Master

MASTER COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAC
AV. DEPUTADC FREDERICO GOMES, 982
JUNCO - CEP: 62.080 - 260 SOBRAL- CE
CNPJ: 07.182.399/0001-1¢8

PROPOSTA DE PRECO

LTDA

CONS.DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA SQUZA SILVA

DESCRIGAO DO PRODUTO UND QUANT.V.UNIT. V. TOTAL
LCMINARIA LED SLIM 1.2M 36W 6400K SORTELUZ UND 3 52,50 157,50
JOE_EO SOLDAVEL 90 X 25MM AMANCO UND 2 0,85 1,70
LUVA LR 25MM X 3/4 BUCHA LATRO / FORTLEV BC 1 5,19 5,13
INTERRUPTCX DUNAS SIMPLES 1 TECLA (002012) ROMAZI UND ) 5,00 35,0
TOMALA DUKNAS 10A DUPLA (57198) ROMAZI UND z 1 i,
INTERRUPTOR DUNAS SIMPLES 2 TECLAS (003627) ROMAZI UND 4 1,34 40, i
TORNEIRE 1193 LAVT., PRIMOR DQCOL UND 3 7, ey,
RA COZINHA PAREDE CROMADE PRATTI 1168 FZo LORENZETTI UND o Té, 53,0
EVE OTES POLYTURBES PULVITEC UND 1 ; T, e
A LEMM X SOM AMANCO UND 1 20, 20, 9
TOTAL | RS 707,02

VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS

SOBRAL- CE, 17 DE FEVEREIRO

DE 2021

F07.182.509/0001-18"
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

RTO0 NNNNNNNDT NS
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DADOS DO CONTRIBUINTE GU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
4643 - J. GOMES DE MEDEIROS - ME

Cndoicgs Dusunierniu
RUA JOAQUIM RIBEIRO, 386 C.N.P.J.: 03.4B8.497/0001-27
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011-020
No. Requerimento ' Natureza juridica
6000000192/2021 ‘ Passoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo -0s registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do({a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidic esta condicionada a verificagdc de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgav.com.br

SOBRAL-CE, 11 DE JANEIRO DE 2021

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 10/04/2021

COD. VALIDAGAO 0000000192




1  Imprimir

CAf

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certiticado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 03.488.497/0001-27
Razdo Sociall GOMES DE MEDEIROS ME
Endereco: R JOAQUIM RIBEIRO 386 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62011-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdao que lhe confere o Art.
7. da Lei 8.036. de 11 de maio de 1990, rertifica anle, nesta data A
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

-

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encaragos devidos.
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/01/2021 a 22/02/2021

Certificacdo Niimero: 2021012401550918751327
Informagao obtida em 03/02/2021 11:17:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J. GOMES DE MEDEIROS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.488.497/0001-27

Certidédo n°: 34761533/2020.

Expedigdo: 29/12/2020, as 09:22:25

vValidade: 26/06/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contadoe da data
de sua expedicio.

Certifica-se que J. GOMES DE MEDEIROS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 93.488.497/0001-27, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 147072611 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. :

Os dados constantes desta Certidioc sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do frabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo. .
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidso condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no porial do Tribunal Superior do irabaiho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Rance Macional do beovedores Tr nistasd Consilail 03 dadus
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentns pnrevidencisrios, 2 honorérics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pliblico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Dividas o wegasltéses: ondletst.jus. by



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
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Nome: J. GOMES DE MEDEIROS
CNPJ: 03.488.497/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado Que vierem a ser apuradas. é certificado oue:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. f1a0 Gunisiam inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos aris, 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidio
negativa.

e r WP

todos os 6rggos e fundos piiblicos da administrag3o direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991.

Esta certidfin & valida para o ectahelecimente matriz ¢ suas figis S, i Cas0 U8 SNie Wedsrativo, paia

A aceitagdo desta certidao ests condicionada 2 verificag&o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/lwww_pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 00:42.06 do dia 17/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/06/2021.

Cadigo de controle da certidao: 871E.73F5.065B.12C5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este decumento.



’_NO DO ESTADO DO CEARA SECRETAR... https://servicos.sefaz.ce.gov.br/internet/certida...

‘.V i
GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais

N2202015658747

Emitida para os efeitos da Instrucéo Normativa N2 13 de 02/03/2001

" IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

|Inscricio Estadual:
106.288.598-7

|CNPJ / CPF:
03.488.497/0001-27 .

RAZAO SOCIAL:

TONMEC NE MOCNTTDAC iraaing
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas
que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, gue revendo os
registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual -
CADINE. verificou-se nada existir em nome do(a) reauerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida esta
certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/12/2020 AS 09:17:37
VALIDA ATE 27/02/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br



